PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

CNPJ  7 6 . 2 4 7 . 3 4 5 / 0 0 0 1 – 0 6

AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 442 - FONES

(044) 3677-1222

    C E P  8 7 4 3 0 - 0 0 0    -    T A P E J A R A   -   P A R A N Á
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

Edital n.º 003/2020

O Prefeito de Tapejara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do
Decreto nº 039, de 30 de março de 2020, resolve:

TORNAR PÚBLICA

1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao CONCURSO PÚBLICO nº 01/2020.

2º – Devido a pandemia de coronavírus - Covid-19 no Brasil e considerando a recomendação da
Organização Mundial de Saúde que é para que a população evite aglomerações e ambientes fechados, a
Comissão Organizadora de Concursos, decide pelo ADIAMENTO  da aplicação das provas escritas do
Concurso Público nº 001/2020, que seria realizada no dia 21 de junho de 2020.

3º - O novo cronograma do Concurso Público nº 01/2020 será divulgado posteriormente, dependendo do
cenário da doença no país.

4º - O Edital contendo o novo cronograma do presente concurso será publicado no diário oficial da
Prefeitura Municipal de Tapejara, PR, bem como no site https://concursos.alfaumuarama.edu.br/ .

5º – Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO

INSC NOME DT. NASC.

137829 ADEMAR DOS SANTOS 20/04/1960

137801 ADHERBAL DE ALMEIDA REGIS 20/03/1968

137468 ADMAR CARDOSO DE OLIVEIRA 01/05/1963

137792 ADRIANA FRANCISCO RUIZ 31/07/1996

136601 ADRIANA STEVANATO LEAL 29/12/1994

135543 ADRIELLE FERREIRA 03/02/1995

136617 AGUINALDO QUADROS FRANCHIN ** 06/01/1982

137891 ALECSANDRO SOMENSI 03/04/1989

135834 ALESSANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA 18/05/1980

136864 ALEXANDER YURI SCHEFFER 21/10/1987

136669 ALEXANDRE DO CARMO 15/07/1990

135730 ALINE CRISTINA VALERIO 15/08/1988

137876 ANA LÚCIA MARIANO DE FREITAS 24/04/1995

137827 ANA PAULA LOPES LUNDIN 17/09/1981

137168 ANA PAULA ROSSI RONCOLETA 17/03/1994

136192 ANDERSON RICARDO FLORA 25/10/1979

137885 ANDRE FREDERICO DE SOUZA 30/04/1990

136861 ANDRE LUIZ DENIZARD NASCIMENTO 23/04/1988

135831 ANDREA DE OLIVEIRA VIEIRA 24/05/1989

136528 ARGEMIRO NETO DA LUZ RODRIGUES 15/06/1994

136449 ARIADENE FRACARO 01/02/1988

136152 ARILDO MENDES DE FREITAS 18/12/1970

135350 ARLINDO VIEIRA DOS SANTOS 10/07/1964

137625 ARTHUR VARANDAS DO NASCIMENTO 06/06/1994

137826 BARBARA THAIS DIAS VILELA 02/08/1993

135205 BENEDITO YOSHIO TANNO 10/05/1972

https://concursos.alfaumuarama.edu.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

CNPJ  7 6 . 2 4 7 . 3 4 5 / 0 0 0 1 – 0 6

AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 442 - FONES

(044) 3677-1222

    C E P  8 7 4 3 0 - 0 0 0    -    T A P E J A R A   -   P A R A N Á
136052 BRUNA AMORA DIAS SILVESTRE 16/12/1987

137438 BRUNA CAMILA ZASTROW 10/02/1995

137240 BRUNA DE PAULO SILVA RIBEIRO 19/10/1992

136405 BRUNO ARAÚJO BORBA OLIVEIRA 30/12/1985

137808 BRUNO DOS REIS MOURA 28/06/1992

136517 CAMILA DE OLIVEIRA SOUZA LELLI 13/10/1992

137491 CARLISE ERNI EIDT FREITAS 11/01/1974

137882 CARLOS ALESSANDRO MACHADO 28/06/1982

137845 CARLOS E. DO N. COUPEE DE PAULA 18/03/1982

137851 CARLOS HENRIQUE CASTANHA 24/07/1987

135823 CAROLINA TERUMI KURITA 11/08/1994

137767 CAROLINE PEREIRA BORGES 18/12/1997

135308 CILSO PINA JUNIOR 14/03/1992

136779 CREUSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 08/06/1973

137716 CRISTIANE CATARINA BEZERRA VIERO 02/01/1981

135292 CRISTINA DE ALMEIDA LAVERDE 08/01/1987

137372 CRISTINA VIANA SALES 13/09/1986

135309 DAIANE FERNANDA PINA 14/03/1992

137818 DANIEL DE PAULO SILVA 23/02/1984

137889 DANIEL HENRIQUE SANTOS LUZA 14/04/1998

137834 DANIEL LOPES BRANDÃO 15/08/1990

137897 DAYANE GOUVEIA OCHMAN 11/01/1990

136634 DENILSON G. LINO DO NASCIMENTO 30/11/1981

137796 DHIEGO MATEUS SCHNEIDER 15/07/1997

137735 DHIONATAN RODRIGO DOS SANTOS 26/06/1985

137782 DIEGO FINATO 03/02/1982

137329 DIEGO HENRIQUE DELMONICO 17/03/1997

137607 DIMAS KEKYS 06/02/1989

136543 DIONATAN DAMS 09/02/1999

137768 DIONE DOS SANTOS OLIVEIRA 11/04/1989

136868 DOUGLAS ALVES GUILHERME 04/06/1998

137027 DOUGLAS VINÍCIUS DE OLIVEIRA 24/10/1988

137361 DYEGO ARANTES MARINHO SILVA 29/08/1987

136200 EDER BORGES DOS SANTOS 19/12/1983

135590 EDSON ARANTES CAMPOLINA JUNIOR 04/08/1995

137820 EDSON MACHADO PARREIRA 17/08/1969

137425 EDUARDO HENRIQUE CERANTO 19/05/1995

137686 ELIANE GRANZOTTO 03/10/1985

137841 ELIAS EVALDO NUNES 21/09/1985

137898 EMILI KAROLAINI MACEDO GRACI 05/07/1994

136976 ERBRISON DA SILVA MALAFAIA 04/04/1983

136557 ERICK TARCISIO ULIANO 16/09/1981

137570 ERICO HENRIQUE ALVES FRUTUOSO 23/07/1992

136631 ERICO SERAFIM DE LIMA 28/11/1990

136785 EVANEI DE JESUS SOUZA 15/03/1985

137560 FABIANO DE OLIVEIRA 26/12/1986

135179 FABIO REGINATO DE MELO 28/02/1987

137550 FABRICIO APARECIDO GONÇALVES 24/10/1984

137526 FABRÍCIO DIEGO VIEIRA 07/07/1986

137905 FELIPE FIGUEIREDO MARTINS 25/02/1990

137791 FERNANDA FRANCISCO RUIZ 31/07/1996

135503 FERNANDO BORGERT 17/03/1989

135430 FERNANDO DO VALE CORREIA 18/03/1990

137445 FERNANDO HENRIQUE BURATTI 05/03/1981

136000 FRANCIELE AP.DOMINGOS DE OLIVEIRA 05/03/1986

136591 FRANCIELLI GHIRALDI DE SOUZA 26/09/1990

137814 GABRIEL GODINHO RAMOS RIBEIRO 25/02/1991

137854 GABRIELA ZANATTA PEREIRA 19/12/1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

CNPJ  7 6 . 2 4 7 . 3 4 5 / 0 0 0 1 – 0 6

AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 442 - FONES

(044) 3677-1222

    C E P  8 7 4 3 0 - 0 0 0    -    T A P E J A R A   -   P A R A N Á
135804 GEOVANA BRUMATTI MATOS DO AMARAL 06/06/1994

137799 GILMAR NEVES DE OLIVEIRA 21/11/1983

135777 GISELIA PEREIRA DOS SANTOS 20/05/1978

135082 GISLAINE FERREIRA FREDERICO 10/08/1990

137745 GUILHERME DO PRADO EICKHOFF 01/07/1997

135735 HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO 05/07/1996

137747 HEMEY DE ARAUJO OLIVEIRA 26/01/1968

137474 HERIC GARCIA DE MORAIS 06/10/1992

137849 HUEMERSON SOARES DE OLIVEIRA 06/08/1978

136034 IGOR UNICA GREGO 28/03/1988

136550 ISADORA CRISTINA NEVES TONIAL 07/11/1997

136863 IZAMARA POLLI SILVA 04/10/1997

136291 JANAINA XAVIER DE LIMA 16/11/1986

136702 JANETTE RANDO BERNARDI 29/11/1990

136283 JEFFERSON DE HOLANDA OLIVEIRA 07/03/1979

137838 JÉSSICA MARTINS DE ARAUJO 13/06/1992

137631 JHONNY LEPERES COSTA 15/03/1994

136538 JOAO CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA 21/01/1973

135144 JOÃO LEONARDO PINELLI MILHAN 25/08/1995

137906 JOÃO MARCOS LISBOA FELICIANO 05/10/1992

137870 JOAO PAULO SOTOCORNO ANDRADE 05/03/1997

135694 JOHNATHAN CEZAR CASASA 15/05/1985

137896 JOHNNIE RODRIGUES 27/07/1995

136059 JONAS JOSE JORDÃO GOMES CATORE 08/02/1990

136828 JORGE PALANCHUK LEITE 04/11/1975

137399 JOSÉ CARLOS GLOWASKI 17/10/1987

136663 JULIANA CAPRIOLI DE CASTRO 28/12/1994

137877 JUNIOR TORRES DE ALMEIDA 09/04/1991

136662 KEILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 06/01/1977

137201 KEILA SOUZA COUTO 30/12/1995

137802 KELI REGINA DE PAULA 25/01/1986

136710 KELLY JACKELINE COSTA 18/10/1978

137690 KETILIN MIREILE ZAN 31/03/1984

137739 KLEBER PISCITELLO MELLO 26/09/1986

137907 KLEVERSON ARTUR PELOZO 14/07/1987

137881 LAFAETE DE ALMEIDA 20/03/1987

137888 LAIS FUJIMORI BRESSAN 23/02/1991

136463 LEANDRO AUGUSTO DO PRADO 19/05/1988

137687 LEANDRO MARANGON 30/04/1982

136991 LEANDRO RIBEIRO LEITE 17/10/1982

135444 LEILA SIMONI DOS SANTOS 07/12/1999

136503 LILIAN WANESSA RODRIGUES TAVARES 14/08/1986

136671 LORENE CELEM DA MATA 19/04/1995

137839 LUAN SILVA LUIZ 23/09/1991

137817 LUANA BEATRIZ BERNARDO 09/03/1993

137865 LUCAS DA SILVA FIRME 06/12/1990

137421 LUCIANO AZEVEDO NUNES 03/08/1998

136989 LUCIANO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 11/07/1980

137155 LUIS IVAN BRESSAN TORRES 09/03/1992

136386 LUIZE SANTANA DALPIAZ 03/12/1992

137836 MAIKON ANDRE CEOLATO 12/06/1991

136885 MANOEL MESSIAS MARQUES 15/07/1975

137645 MARCELO DE OLIVEIRA ANTHERO 25/06/1985

137850 MARCELO FRANCISCHINI 10/02/1974

135869 MARCELO RAFAEL FELIX 04/12/1996

136763 MÁRCIO ANDRÉ TEIXEIRA BARRADAS 21/06/1980

137746 MÁRCIO ÉDER DOS SANTOS 25/01/1979

136466 MARCIO JULIANO R. DO NASCIMENTO 25/05/1977

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

CNPJ  7 6 . 2 4 7 . 3 4 5 / 0 0 0 1 – 0 6

AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 442 - FONES

(044) 3677-1222

    C E P  8 7 4 3 0 - 0 0 0    -    T A P E J A R A   -   P A R A N Á
137874 MARCIO RIBEIRO FOLLY 07/06/1981

136627 MARCOS ANTONIO GONÇALVES 01/09/1971

137902 MARIA ELZA GARCIA 11/06/1974

137861 MARIANA IUNES NUNES 25/10/1987

137777 MARLON JUNIOR MOROSINI 17/02/1988

137590 MARLON ROSA 25/02/1983

136065 MARTA ELISA GARCIA DA SILVA 05/04/1993

135562 MASSAE TAKENAMI KANZAKI 01/03/1970

136654 MATEUS DE OLIVEIRA CAITANO DA SILVA 01/10/1998

135882 MAURICIO DE PAULA RIBEIRO 15/06/1977

135739 MELYNE MOVIO SANTOS 15/04/1993

137752 MICHARD FREITAS GOULART 22/06/1980

137661 MILIANE SANTANA DE ALBUQUERQUE 02/10/1997

137727 NATÁLIA GRECHE DO NASCIMENTO 07/05/1995

137867 NATÁLIA SANTIN MAZARO SAES 04/01/1986

135606 NILTON FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA 30/12/1983

137793 OSVALDO DA SILVA JUNIOR 10/07/1991

135004 RAFAEL GONÇALVES 11/06/1977

137914 RAFAELA BARBOSA DOS SANTOS 21/06/1989

137887 REGINALDO LIMA 20/07/1989

137214 RENATA MICHELY BELINI 10/10/1986

137353 RENATA PERES DE ALMEIDA 07/09/1980

137824 RICARDO GONCHOROWSKI GARCIA 11/07/1991

137034 RITA DE CASSIA DUTRA 22/03/1979

136988 ROBERSON DE OLIVEIRA SOUZA 20/04/1987

137719 ROBISON CARLOS HERMANN 16/05/1977

135781 RODRIGO TADASHI FUNAYAMA PINHO 22/05/1988

137349 RONALDO ANTONIO DO NASCIMENTO 20/11/1975

135064 SIRLAINE FERREIRA FREDERICO BLASQUES 31/03/1987

137420 STENIO CESAR DA SILVA 21/04/1992

137790 TATIANE VOLLF MELO 02/04/1984

137816 THENEFFER ALVES BARAVIERA 21/04/1993

135342 THIAGO APARECIDO GREGORIO DE SA 16/03/1992

135213 THIAGO MARCEL TELIS SILVEIRA 03/10/1988

135420 THIAGO SANTOS SOUZA 09/08/1991

137852 VAGNER NUNES 02/07/1983

134942 VALDEMIRO FELICIANO DA SILVA 19/10/1977

136447 VALDICÉIA DA SILVA FUKUOKA 23/01/1984

137833 VALMIR FLÁVIO DA SILVA 23/01/1996

136492 VALQUIRIA BABBERGI PEREIRA 07/07/1975

135488 VANESSA DE AMORIM PINHEIRO LEITE 23/09/1981

137873 VINICIUS DE MORAES ROSA MORENO 09/11/1987

137085 VINICIUS MARCELO DE JESUS FAGUNDES 19/12/1985

137551 WEIDSON ZACARIAS NUNES 02/02/1988

137521 YANDRA CRISTINE MACIEL BEZERRA 04/05/1995

136910 YURI DELAZARI RODRIGUES 30/12/1997

** candidato portador de deficiência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

CNPJ  7 6 . 2 4 7 . 3 4 5 / 0 0 0 1 – 0 6

AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 442 - FONES

(044) 3677-1222

    C E P  8 7 4 3 0 - 0 0 0    -    T A P E J A R A   -   P A R A N Á

FISCAL DE POSTURAS

INSC NOME DT. NASC.

137842 AIMÊ MARIA PACHECO 24/07/1990

137502 ALESSANDRA FREITA DE LIMA 21/05/2001

137765 DAELLEN DA SILVA MAGIERSKI 07/07/2000

135516 DANIEL RIBEIRO GRIJÓ 02/09/1988

137910 EDIMIR RICARDO LASKOSKI 25/03/1976

136520 EDNA DE SOUZA PRUDENTE DA SILVA 03/01/1977

137525 EMERSON CARLOS DELLALO 22/04/1990

137828 FABIO JUNIOR LUNDIN 02/07/1981

136519 GABRIEL GOMES DA SILVA 14/03/1980

136822 GÉSSICA ADELINA SECCO 24/04/1991

137915 GUILHERME HENRIQUE SANCHES 21/01/1993

135157 INGRID DAYANE RIBEIRO 08/12/1998

136909 JAINE MENDES FRANCISCO 16/02/1998

137442 JOÃO OSÓRIO JUNIOR 26/12/1992

135583 JOHN MARK LIMA PINTO 28/03/1987

136959 JOSE PAULO RIBEIRO 04/05/1991

137689 KAIZA CRISTINA DA SILVA SANTOS 20/07/1986

137843 LIANE ANTONIA DA SILVA FERNANDES 21/05/1984

136908 NATALIA FOGAÇA DA SILVA 16/04/1999

134944 NILSON MARTINS RODRIGUES 26/12/1980

137740 PLINIO DOS SANTOS GONÇALVES 09/01/1982

135338 SERGIANI PAULA FELIX DE SOUZA 27/10/1987

137840 VINICIUS KAZUO DE SOUZA YAMACHITA 28/02/1999

137620 VINICIUS REZENDE SILVA 29/02/2000

137812 YURI DOS SANTOS BOENO 10/07/1994

** candidato portador de deficiência.

6º - A relação de pedidos especiais deferidos para realização da prova escrita, encontra-se  a seguir. O candidato que solicitou o
atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso através do e-mail
CONCURSOS@ALFAUMUARAMA.EDU.BR, em até 02 dias úteis após a publicação deste Edital, solicitando o atendimento
especial que necessita.

6.1 - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá reclamar ou
solicitar condições especiais no dia da prova.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM RESERVA DE VAGAS / CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS
INSC NOME CARGO

RESERVA DE
VAGA

NECESSIDADE
ESPECIAL

SALA
ESPECIAL

136617 AGUINALDO QUADROS FRANCHIN AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO SIM NÃO NÃO

7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tapejara/PR, 12 de junho de 2020.

MARCIO LUIZ BONADIO

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público de Tapejara